(5) In

- (5) In *German. Antiqu.* Lib. III. Cap 46. p. 695.
- (6) In *Epit. Historic. Rerum in Livonia, Esthonia, Lettia & Curlandia gestarum* MSC. Lib. I. Cap. I. pag. m. 29.
Scyrros eos ipsos intelligendos esse, ait, qui bodie Wiri, ac posteris, quod idem est Wieri vel Viri dicuntur. Conf. Huitfeld in *Histor. Dan.* pag. 185. siquidem facillime scriptio minus observata, ut non raro contingit, amba litera SC. in unicum W potuere mutari.
- (7) In *Selectis Disp. Histor. de Variis rebus Prussicis.* Disp. 2. §. 14. pag. 37.

§. IV.

AD statum Curlandiæ antiquam, imperii-que formam, quod attinet, sunt (1) qui Porosso Livonosque universos, atque adeo & Curones, qui inter utrosque mediū fuerunt, olim communem habuisse sum-mum imperantem tradant, qui simul ve-luti Papa quidam & Idololatricæ superstitio-nis supremus Antistes fuerit. Alii & Curo-nibus, & Livonis olim certos regulos impe-ritaske (2) ferunt, quorum posteritas in se-ra usque tempora duraverit. Contradicit quidem *Einhorn* (3), & qui hunc perpetuo sequitur *Hermannus Beckerus* (4), ea maxime ratione suffulti, quod in lingua horum po-pulorum nulla suppetat vox, qua *Rex* desi-gnari

gnari possit. Qvamobrem tum demum , si modo unquam , Curones sub Regibus esse coepisse, ait Beckerus , (5), cum se adversus arma Germanorum tueri necesse haberent. Sed objectioni Einhornii atque Beckeri a Kelchio (6) abunde satisfactum est , qui priorem sententiam non spernendis argumentis defendit. Hiernerus (7) de antiqua regiminis harum regionum facie nihil constare ait, nisi quod jam Svecis Gothisque , jam aliis populis , tributum pependerint.

(1) *Kelchius in seinen Lieffländischen Krieges- und Friedens-Geschichten* pag. m. 46.

(2) Vid. Dionysius Fabricius in *Compendiosa Livonica Hist. Serie MSC. P. I. Cap. II. & Laur. Müllerus, Consiliarius olim Ducis Curlandiae, in seinen Est- und Lieffländischen Geschichten* . . . Verba Fabricii hæc sunt: *Habuit hac gens olim quoque Regulos suos, quorum alter Libia Rex, alter Curonia dictus fuit; uterque progeniem reliquit. Nam qui Libia & Lotavia dominabatur, inter Kirckholmum & Ixkul non procul Riga suam fixerat sedem, ubi & nunc reperiuntur ex ejus familia subditi, qui Regis nomine vocantur. Qui vero Curlandiam regebat, circa Grobinum habitabat, ubi & modo pagus integer est; ex cuius progenie sunt, qui præ ceteris hac libertate donati, ut censum non solvant Duci: nisi quod equos aliquot alere tenentur militares pro expeditionibus, ubi opus censemur. Funcqius in Chronol. Lib. X. fol. 118, Cobbium quendam*

dam Regulum seu Principem Livoniæ facit: quamquam idoneis documentis destituitur.

(3) In *Histor. Lettica.*

(4) In *Diss. Witteb. de Livon. Veter. natura, repub. &c.*
Cap. 2. §. 2.

(5) Loc. cit. Verba ejus sic fluunt: *Sentio cum Einhornio, quod Curoni, si quis inter eos apparuit, quem Regis nomine salutarunt, eundem contra Germanos, terra Livonica ab iis occupata elegerint, ut illos contra Germanorum imperium tueretur, terraque salutem procuraret.*

(6) In seinen Lieffländischen Friedens- und Krieges-Geschichten. P. I. pag. m. 46. Rationibus autem uitatur sequentibus. 1) Nondum evictum esse ait, vocem Esthicas *Kunningas* & Letticas *Kunnings* Germanicas, non domesticæ esse originis. 2) Non videre se, cur Fabricius & Mullerus Regulos aliquos finxissent, nisi suffragante vetere historia. 3) Lettios Esthonesque dominum & servum, imperantes & subditos lingua vernacula commode exprimere posse. 4) Esthones hodieque cantilena uti solere, quam a majoribus suis didicerunt, in qua Regulorum Curonicorum mentio fit. 5) Ex bellis, quæ gesserunt, facile conjici posse, talia non sine Regum ductu atque auspiciis gesta.

(7) Loc. sup. cit. Verba ejus lingua, qua usus est, hic adponam: Was die vormahlige Regierung dieser Völcker betrifft, so hat man davon keinen weiteren Bericht, als daß sie (doch zu unterschiedenen Zeiten) tributarii derer Gothen, Schweden &c. gewesen. Conf. Messenius in *Second. Ill.* Tom. X. p. 2. seqq.

§. V.

Quoniam igitur Curones Svecis Gothisque
tributum pependisse audivimus, non alienum erit paucis disqvirere, quando cœperit, qvæqve postea fata habuerit jus. Svecorum in Curlandiam. Et primo qvidem, si *Johanni Magno*, (1) credimus, jam Abrahami Patriarchæ temporibus Svecis Gothisque cum populis, oras maris Balthici ad orientem incolentibus, assidua fuere bella, seu potius illi ab his excursionibus piraticis frequenter infestati sunt. Qvas ut arcerent nostri, Sigtunam, inclitam, olim urbem, exstruxisse, idem *Johannes Magnus* refert. Verum qvidqvid sit de excursionibus populorum dictorum piraticis, quæ arma Svecorum versus illas terras vocare facile potuerunt, Sigtunam non temporibus adeo remotis, sed paulo ante natum mundi Servatorem ab Othino Asiatico conditam, idonei Auctores (2) testantur. Nec ulla superest apud Scriptores, qui aliquo in numero sunt, belli inter Svecos Curonesque, cum finitimis, gesti mentio,
prius-

priusquam ad tempora Berici seu Bericonis
fuerit ventum.

(1) In *Hist. Goth. & Sveon.* Lib. I. Cap. 7. edit. Rom. pag.
24. Conf. *Hierner* in cit. *Hist. Livon.* MSC. Lib. II. ab
init. & Dnus a *Lohden* in *Hist. Livon.* MSC. Lib. I.
Cap. II. aliique.

(2) Vid. *Laur. Aschanii*, Pastoris in *Fresta & Hammarby,*
Antiquarii Regni Sveciæ, Tr. MSC. *de Sigtuna*.

§. VI.

BEriconem hunc, cum exercitu Svecia e-
gressum, primum Ulmerugos sedibus suis
expulisse, & deinde Curlandiam, finitimas-
que regiones occupasse Historici Livonorum
(1) magno consensu tradunt: & sub eo de-
mum Curlandiam Svecis parere cœpisse. Ne-
poti Bericonis Augi, regulo suo, bellum mo-
visse gentem jugi pertæsam (2) iidem fe-
runt, & Augin qvidem in prælio cecidisse, A-
mulum autem, filium ejus, necem patris ma-
gna Curonum Esthonumque strage ultum.
Auxilium enim ei tulisse Gothilam, Regem
Sveciæ, viatisque leges pacis dixisse, ut non
Amulo tantum, sed Regibus etiam Sveciæ sub-
iecti essent.

(1) Vid.

(1) Vid, a Lohden l. c. Hierner l. c. Kelchius, l. c. & alii. Conf. tamen de hac Bericonis & sequenti Philimeris expeditione Thormodus Torfaus in Serie Dynast. ac Reg. Dania Lib. II. Cap. IX.

(2) Sic Hierner l. c.

§. VII.

HOC in statu, secundum eosdem auctores, non tantum ad Philimeri tempora, qui expeditionem versus terras Scythicas suscepisse fertur, sed & diu postea permanfere. Qvamvis enim nonnunquam rebellaverint, aliquando etiam ab externis Regibus vieti in eorum ditionem concederint ; semper tamen ad obsequia Regum Sveciæ redire sunt coacti. Sic, Messenio teste (1), cum a Frothone subacti fuissent, Dania Rege, ab Hothebrodo, Rege Sveciæ, recuperati sunt ; cumque postea ab Roderico descivissent, vieti obsequium sposonderunt, moxque filio ejus Adilo rebellantes, denuo subacti sunt.

(1) In Second. Ill. Tom. X. p. 2.

§. VIII.

Interjecto deinde tempore cum domesticis turbis impediretur Gramus Rex Sveciæ, Curons

tones ad ingenium redeunt. Jamque eo pro-
cesserant audaciæ, ut ultro Svecis bellum in-
ferrent, & de Dominis suis sub jugum mitten-
dis cogitarent. Sed votis improbis successus
defuit. Erico deinde II, Regi Sveciæ, armis
coacti, sese submiserunt. Sed male fidam Pa-
tri præstitam fidem, filio denegarunt: ac de-
nuo rebelles sequentibus Sveciæ Regibus no-
vam præbuerunt, arma adversus illas regio-
nes expediendi, materiam. Hæc ævo prisco,
cujus nulla certa superest historia, sic gesta
fuisse, narrant, cum aliquibus nostratium,
Scriptores Livonici atque Curlandici, qvibus
per me qvilibet vel addat, vel detrahat fidem.

§. IX.

SEqventibus temporibus, qvæ clariori histo-
riæ luce collustrantur, Curlandiam Regi-
bus Sveciæ paruisse, non uno argumento pro-
bari potest. Et primo qvidem Iwarem Wid-
fadme, potentissimum Scandiæ Monarcham,
universæ terræ orientali, id est, Esthoniæ, Li-
voniæ atque Curlandiæ, imperasse *Ynglingorum
Historia* (1) testis est. II. A Saxone (2) discimus